[image: image1.png]

中国林学会森林公园分会
                                              （中林园函字2015[01]号）

关于印发《国家级森林公园负责人交流挂职管理办法（试行）》
的通知
各位会员、会员单位：
《国家级森林公园负责人交流挂职管理办法（试行）》已经中国林学会森林公园分会第三届常务理事会第二次会议审议通过，现印发给你们，请结合实际认真学习贯彻执行。
联系人：修新田 王敏华      地址：福建福州金山上下店路福建农林大学
邮编：350002               电话： 13371695120（修）；13328233128（王）
传真：0591-83767262        E-mail: zgslgy@126.com

中国林学会森林公园分会
                                      二○一五年四月十五日
国家级森林公园负责人交流挂职管理办法（试行）

（中国林学会森林公园分会第三届常务理事会第二次会议审议通过）

第一条国家级森林公园负责人交流挂职是促进国家级森林公园相互学习交流、提升国家级森林公园负责人理论实践水平、强化国家级森林公园能力建设的重要途径。为推动国家级森林公园负责人交流挂职有序开展并取得实效，制定本办法。

第二条中国林学会森林公园分会受国家林业局森林公园管理办公室委托，统筹、协调国家级森林公园负责人交流挂职工作，负责提出国家级森林公园负责人交流挂职工作的中长期规划和年度计划，并具体组织实施。

第三条参加国家级森林公园负责人交流挂职的人员应当符合以下基本条件：

（一）国家级森林公园管理机构现职主任、副主任级管理或技术人员及个别表现特别优秀的青年骨干人才，年龄要求原则上在50周岁以下。

（二）从事森林公园工作3年以上；

（三）政治素质好，思想作风正，热爱森林公园事业，熟悉森林公园工作

第四条承担国家级森林公园负责人交流挂职的地点应当符合以下基本条件：

（一）已正式批建的国家级森林公园，并已向公众开放；

（二）拥有专门的管理机构和固定的办公地点；

（三）能够为交流挂职人员提供挂职学习机会，以及必要的食宿条件。

第五条国家级森林公园负责人交流挂职工作按照年度实施，采取自愿申报和统筹选派相结合的方式，并按照以下程序办理：

（一）交流挂职地点的申报。每年1月，拟承担交流挂职任务的国家级森林公园填写《国家级森林公园负责人交流挂职基地申请表》，经所在省森林公园主管部门（即省级林业部门森林公园主管处室）审查，推荐报送至中国林学会森林公园分会。

（二）交流挂职地点的确定。每年3月15日前，中国林学会森林公园分会审核通过并经国家林业局森林公园管理办公室同意，确定承担交流挂职任务的“国家级森林公园负责人交流挂职基地”，并公布基地名单及相关信息。

（三）交流挂职人员的申报。每年3月，拟参加交流挂职活动的国家级森林公园相关人员填写《国家级森林公园负责人交流挂职人员申请表》，经所在省森林公园主管部门审查，推荐报送至中国林学会森林公园分会。

（四）交流挂职人员的确定。每年4月底前，中国林学会森林公园分会审核通过、统筹安排，经国家林业局森林公园管理办公室同意，确定交流挂职人员名单和相应的交流挂职地点，分别向相关国家级森林公园发送专函。

第六条国家级森林公园负责人交流挂职每期的时间为3—12个月，具体起始日期、时间限期由交流挂职人员与相应的国家级森林公园共同协商确定。交流挂职期满，交流挂职人员要对个人交流挂职情况进行全面总结并写出书面汇报材料，承担交流挂职任务的国家级森林公园要对交流挂职人员的思想、学习、工作、作风等情况作出书面评定。

个人书面汇报材料和书面鉴定，由承担交流挂职任务的国家级森林公园分别提交挂职人员派出单位、有关省森林公园主管部门和中国林学会森林公园分会。

第七条承担交流挂职任务的国家级森林公园，应当确定专人负责交流挂职工作，制定交流挂职计划，完善考核管理制度，在工作上对交流挂职人员给予积极配合和有效帮助，并为其提供良好的工作、学习、生活条件。

第八条参加国家级森林公园负责人交流挂职活动的人员应当自觉遵守接收单位的各项规章制度，认真履行岗位职责，强化实践锻炼，深入研究思考问题，在工作实践中真正得到锻炼提高。

第九条对国家级森林公园负责人交流挂职工作中表现突出的个人、国家级森林公园和省森林公园主管部门，由中国林学会森林公园分会给予表彰。

第十条　本办法经中国林学会森林公园分会常务理事会审议通过后施行。

国家级森林公园负责人交流挂职基地申请表
填报单位（盖章）：　　　　　　　　　     填报时间：　　年　月　日
	一、申报单位信息

	森林公园名称

	森林公园管理机构名称

	负责人姓名

	联系电话

	联系人姓名

	联系电话

	管理机构办公地点

	Email

	邮编

	二、申报理由

	（公园基本情况（包括公园简介、管理机构设置情况、开发建设情况等）；基地的保障条件（人力、财力、物力等））

	接收意向
	一、意向接收挂职人数、可提供的岗位：
二、意向接收挂职人员来源地区：
三、意向接收挂职人员的挂职时间：

	上级主管部门意见
	（单位公章）
　　                 年　　月　　日

	省级林业部门森林公园主管处室审查意见
	（单位公章）
　　                 年　　月　　日

	中国林学会森林公园分会意见
	（单位公章）
　                 　年　　月　　日

（注：国家级森林公园隶属四大森工（林业）集团的，直接由四大森工（林业）集团审批，并报中国林学会森林公园分会审核）

国家级森林公园负责人交流挂职人员申请表
	姓名

	性别

	出生日期

	照片

	政治面貌

	民族

	学历

	学位

	现职森林公园名称

	职务

	联系电话

	Email

	简
历

	挂
职
意
向
	1、意向性省份（自治区、直辖市）（填写3个）：
（1）
（2）
（3）
2、是否服从调剂：□（1）是　 □（2）否
 3、挂职时间：□（1）3个月　 □（2）6个月□（3）12个月

	所
在
单
位
意
见

 （单位公章）
　　                   年　　月　　日

	上级主管部门意  见
	（单位公章）
　　年　　月　　日

	省级林业部门森林公园主管处室审查意见

	（单位公章）
　　年　　月　　日

	中国林学会森林公园分会意见
	（单位公章）
　　年　　月　　日

（注：国家级森林公园隶属四大森工（林业）集团的，直接由四大森工（林业）集团审批，并报中国林学会森林公园分会审核）